
令和 8 年 1 月 5 日 

会 員 各 位 

公益社団法人 高知県理学療法士協会 

会 長  大 畑   剛 

地域連携推進部長  徳 弘   健 

学校保健課長  重 島 晃 史 

 

認定スクールトレーナー養成講習会受講者（高知県枠）公募のご案内  

 
拝啓 

 会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたび、高知県理学療法士協会（以下、本協会）では、令和 8 年度に公益財団法人運動器の健康・日本

協会が主催する認定スクールトレーナー（以下、ScT）養成講習会につきまして、本協会推薦により参加す

る会員を公募いたします。応募資格につきましては下記のとおりですので、ご理解のうえご応募くださいま

すようお願いいたします。 
なお、本資格は個人に付与される資格ではありますが、県協会から推薦を受けて資格取得するものである

ことを理解いただき、資格取得後には継続的に本協会の学校保健事業にご協力いただける方を対象として、

書類選考により検討の上うえ決定いたします。 
また、本公募において該当者がいなかった場合には、本協会にて推薦者を選定する場合があります。 

敬具 
記 

【募集人数】 1 名 

【募集期間】 令和 8 年 1 月 5 日（月）～1 月 30 日（金） 

【応募資格】 以下のすべての条件を満たすものとする。 
1. 本協会会員であること（休会者は除く）。※年齢・性別は問わない。 
2. 本協会の活動に積極的に参加する意欲を有する者 
（ ScT 取得後は、本協会地域連携推進部学校保健課の部員として活動に参加することを原則とする） 

3. 児童生徒等の運動器の健康増進および運動器疾患・障害の予防に関わる保健指導に、支援・協力す

る意思のある者 
4. 認定スクールトレーナー養成講習会（オンラインおよび対面講習）※のすべてに参加できる者 
5. 所属長の受講同意が得られる者 

※詳細は運動器の健康・日本協会HP（https://www.bjd-jp.org/sct/training-seminars）をご確認ください。 

【応募方法】 下記のグーグルフォーム URL 又は右 QR コードより申し込みください。 
https://forms.gle/3ogPTcyndVpog64J6  

 

【選考方法】 書類選考：学校保健活動に対するご自身の考えや志望理由をもとに、選考委員会において選

考を行い、理事会にて承認・決定する。 

【推薦者の決定】 ・2 月中旬ごろ決定予定 
・応募者全員にメールにて合否を通知する。 
※推薦決定者には認定ScT養成講習会参加にあたり、所定の参加費および旅費交通費が支給される。 

【問い合わせ先】 学校保健課長 重島 晃史   
E-mail：gakkouhoken_chiikirenkei@kopta.net 
※メールの件名は「認定スクールトレーナー養成講習会の推薦について」とすること。 

以上 


